
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

ENTE APPALTANTE: Provincia di Savona – Settore Gestione della Viabilità Edilizia e Ambiente 

- Servizio Manutenzioni Stradali Ordinarie e Segnaletica.

OGGETTO: D.M.  M.I.T.  49  -  Annualità  2023  -   Manutenzione  straordinaria  delle  strade

provinciali. Nuovi impianti segnaletica verticale ed orizzontale – CUP J87H18001710001 – CIG

9611491549.

TIPOLOGIA DI AFFIDAMENTO: trattativa diretta, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs n. 50/2016, con

le modalità  ai  sensi  dell'articolo 1 comma 2 lettera b) del  D.L.  76/2020 convertito  con la  Legge

11/09/2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,

recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, novellato dall’articolo 51, c.1,

lettera a),  numero 2),  numero 2.2 della  legge 29 luglio 2021, n.  108 “Conversione  in legge,  con

modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante  governance del Piano nazionale di

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e

snellimento delle  procedure”,  in  deroga  agli  articoli  36,  comma 2,  e  157,  comma 2,  del  decreto

legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA: Determinazione  Dirigenziale  n.  745 del  03.04.2023

esecutiva dal 04.04.2023.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di 

gara ai sensi dell'artico 95 D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i..

IMPRESA INVITATA: E.L.C.I. Soc. Coop a.r.l. - Ovada (AL).

OFFERTA RICEVUTA: E.L.C.I. Soc. Coop a.r.l. - Ovada (AL).

OFFERTA AMMESSA:  E.L.C.I. Soc. Coop a.r.l. - Ovada (AL).

AGGIUDICATARIA:  E.L.C.I. Soc. Coop a.r.l.,  con sede legale in  Strada Campi 26/1  15076

Ovada (AL) C.F./ P.I. 01703790061 che ha offerto il ribasso del 5,00%.

IMPORTO AGGIUDICATO: Euro 95.000,00 per lavori ed Euro 2.242,73 per oneri per la sicurezza,

Euro 21.393,40 per IV,A, 22% per totali Euro 118.636,13.

Ricorsi: al TAR Liguria o al Presidente della Repubblica entro i termini di legge.

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
V

IN
C

E
N

Z
O

 G
A

R
E

R
I.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
1
8
1
2
1
/2

0
2
3
  
d
el

  
0
7
/0

4
/2

0
2
3



Il Dirigente del Settore

dott. ing. Vincenzo GARERI

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
V

IN
C

E
N

Z
O

 G
A

R
E

R
I.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
1
8
1
2
1
/2

0
2
3
  
d
el

  
0
7
/0

4
/2

0
2
3


